ПРОТОКОЛ   № 7
Заседания Совета Старшеклассников
от 09 декабря 2015 г.
      Присутствовали 22 чел.
Отсутствовали - 1 чел. (5 Б)
Повестка дня:
1. Новости РСС «САМ Лидер».
2. Организация и проведение мероприятий в декабре.
1. По первому вопросу выступил Щеглов Ярослав, рассказал о мероприятиях районного Совета старшеклассников. 1) 16 января конкурс «Минута славы». 2 номера от школы. Один номер, который занял 1 место в школьном этапе. А второй? Рейхман Г.Е. предложила подготовить танцевальный номер 11 А классу. Проголосовали: «за» - единогласно. 2) Еще один конкурс к которому надо начать готовиться – это конкурс социальных проектов «Будущее за нами». Нужно создать творческую группу, которая будет заниматься написанием этого проекта. Есть ли желающие? Руки подняли: Щеглов Ярослав, Худяков Александр, Сомова Лада, Кучина Карина. Проголосовали: «за» - единогласно. 3) 11.12.15 г. в ДЮЦ «Контакт» будет проходить дискотека с 17.00 до 20.00. Могут прийти все желающие. Вход 50 рублей.
Решение: 1. Отправить заявку на участие в конкурсе «Минута славы», включить в нее 2 номера: вокальный «Крапива-лебеда» и танцевальный номер от 11 А класса. 2. Творческой группе, в составе: Щеглов Ярослав, Худяков Александр, Сомова Лада, Кучина Карина, начать подготовку к написанию социального проекта под руководством Рейхман Г.Е. 3) Всем желающим принять участие в дискотеке 11.12.15.
2. По 2 вопросу выступала Рейхман Г.Е., т.к. Сивцева Екатерина на б/л. Мероприятия декабря. 1) С 1 по 10 декабря проводится Декада, посвященная Дню героев Отечества. На данный момент можно отметить 4 А, 6 А, 8 А классы, которые дважды провели Акцию «Чистим памятник» и дважды стояли на Посту № 1. Организовали и провели встречу с героем Афганской войны ребята из 6 А класса. К ветерану ВОВ сходил 8 А класс. Выпущены тематические газеты 8 А и 8 Б классы. Приняли участие в викторине 6-е классы. Впереди нас ждет Акция Совета старшеклассников (сразу после Совета) раздаем листовки «Бессмертен тот, Отчизну кто прославил!», викторина в 8-х классах и первенство школы по стрельбе из пневматической винтовки. Все мероприятия будут освещены в школьной газете и на сайте школы. 2) Предложила Совету проголосовать за перенесение конкурса «Точь-в-точь» на неделю и провести его 19 декабря, т.к всего поступило 4 заявки и качество номеров должно быть лучше. Проголосовали: «за» - 20 чел., «против» - 2 чел. Проговорила, что заявки еще можно подать до конца этой недели и принести на электронном носителе видеозапись выступления, которое класс готовит к конкурсу «Точь-в-точь». 3) Неделя милосердия пройдет с 7 по 12 декабря. Собираем макулатуру – сначала каждый класс у себя. С пятницы уносим все на 1 этаж Мачуриной Е.В. Проводим Акцию «Дети детям» - сбор предметов первой необходимости для детей до 1 года жизни в центр «Колыбель» и Новогодние подарки для малообеспеченных семей. Вещи приносим к секретарю. 4) Напомнила о подготовке к Новому году. Репетиции к Новогоднему балу проходят каждую субботу в 14.00. на 2 этаже для всех участников бала. На новогоднюю дискотеку вход по 100 руб. Собираем каждый в своем классе. По организации фуршета должна была выступить Амирджанян Мэри, которая все еще не может присутствовать по уважительной причине. Поэтому по этому вопросу прошу проголосовать. Будем делать фуршет? Проголосовали: «за» - единогласно. Сдаем по 50 рублей в классе. Затем передаем в 11 А класс Захаровой Саше. 5) 11.12.15 г. в школе пройдут выборы в Молодежный парламент. В голосовании принимают участие все ученики с 14 лет и старше. При себе иметь дневник. Учителя до 30 лет тоже могут голосовать. Председатель ИК – Богданов М.С. Голосование с 10.00 до 16.00 в рекреации 3 этажа школы.
Решение: 1. Принять активное участие во всех мероприятиях декабря. 2. Перенести конкурс «Точь-в-точь» на 19 декабря 2015 г.
3. [bookmark: _GoBack]Продолжить подготовку к Новогоднему празднику. Организовать фуршет на Новогоднем балу.
4. Назначить следующий Совет старшеклассников на 13 января 2016 года.
Секретарь Совета старшеклассников   _________________   Мунарева А.